СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

11.07.2016             № 50/155-1
с. Идолга

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Идолгского муниципального образования Татищевского

 муниципального района Саратовской области, а также порядка

определения размера платы за их оказание

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

Устава Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области, согласно приложению 1.

2. Утвердить порядок определения размера платы за оказание услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг администрацией Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области, согласно

приложению 2.

3. Включить перечень услуг в реестр муниципальных услуг (функций)

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области.

 4. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования

муниципальных правовых актов.

Секретарь Совета депутатов     Г.И.Кагала

 Приложение №1

к решению Совета депутатов

Идолгского муниципального

образования Татищевского района

Саратовской области

от 11.07.2016 № 50/155-1

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

№

п/п

Наименование муниципальной услуги

Наименование услуги, предоставляемой

администрацией муниципального образования

Структурное подразделение

администрации,

ответственное за

предоставление

муниципальной услуги

Вид

муниципальной

услуги (платная,

бесплатная)

1 2 3 4 5

1.  Выдача справок о составе семьи жителям

частных жилых домов и муниципального

жилого фонда Идолгского муниципального

образования Татищевского муниципального

района Саратовской области

выдача справки о составе семьи жителям

частных жилых домов и муниципального

жилищного фонда Идолгского

муниципального образования

сектор экономики и учета

организационной правовой

и документальной работы

бесплатно

2.  Выдача документов (выписки из

похозяйственной книги, справок и иных

документов) на территории Идолгского

муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской

области»

выдача документов (выписки из

похозяйственной книги, справок и иных

документов):

выписки из похозяйственной книги;

справки о наличии земельного участка,

cправки о наличии скота;

справки для нотариуса формы №2;

иные справки.

сектор экономики и учета

организационной правовой

и документальной работы

бесплатно

3.  Выдача решения о присвоении, изменении

или аннулировании адреса объекту адресации

на территории Идолгского муниципального

образования Татищевского муниципального

района Саратовской области

выдача постановления администрации

муниципального образования о присвоении,

изменении или аннулировании адреса

объекту адресации

сектор развития

экономической

инфраструктуры

социальных и

общественных отношений

бесплатно

3

3

 4

4.

Согласование переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения

Выдача решения о согласовании

переустройства и (или) перепланировки

жилого помещения

сектор развития

экономической

инфраструктуры социальных

и общественных отношений

бесплатно

5 Принятие решения о переводе жилого

помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение

выдача уведомления о переводе жилого

помещения в нежилое помещение и

нежилого помещения в жилое помещение

по  форме утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от

10 августа 2005 года № 502

сектор развития

экономической

инфраструктуры социальных

и общественных отношений

бесплатно

6 Выдача акта освидетельствования проведения

основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального

жилищного строительства с привлечением

средств материнского (семейного) капитала

на территории Идолгского муниципального

образования Татищевского муниципального

района Саратовской области

Выдача акта освидетельствования

проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта

индивидуального жилищного строительства

с привлечением средств материнского

(семейного) капитала на территории

Идолгского муниципального образования

сектор развития

экономической

инфраструктуры социальных

и общественных отношений

бесплатно

7 Выдача выписки из реестра муниципального

имущества, находящегося в собственности

Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области

выдача выписки из реестра муниципального

имущества, находящегося в собственности

Идолгского муниципального образования

сектор развития

экономической

инфраструктуры социальных

и общественных отношений

бесплатно

8 Выдача разрешения на использование земель

или земельного участка, находящихся в

государственной или муниципальной

собственности, без предоставления участка и

установления сервитута

выдача разрешения на использование

земель или земельного участка,

находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без

предоставления участка и установления

сервитута

Заместитель главы

администрации

бесплатно

    9

Заключение соглашения об установлении

сервитута в отношении земельного участка,

находящегося в государственной или

муниципальной собственности на территории

Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района

заключение соглашения о сервитуте

Заместитель главы

администрации

бесплатно

4

4

Саратовской области
10 Заключение соглашения о перераспределении

земель и (или) земельных участков,

находящихся в государственной или

муниципальной собственности, и земельных

участков, находящихся в частной

собственности на территории Идолгского

муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской

области»

заключение соглашения о

перераспределении земельных участков, в

соответствии с утвержденным проектом

межевания территории

Заместитель главы

администрации

бесплатно

11

Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности, земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена, без проведения торгов

     предварительное согласование

предоставления земельного участка

физическим лицом;

     предварительное согласование

предоставления земельного участка

юридическим лицом;

     предоставление земельного участка

физическим лицам в собственность за

плату;

     предоставление земельного участка

физическим лицам, являющимся

индивидуальными предпринимателями в

собственность за плату;

     предоставление земельного участка

юридическим лицам в собственность за

плату;

    предоставление земельного участка

физическим лицам в собственность

бесплатно;

    предоставление земельного участка

физическим лицам, являющимся

индивидуальными предпринимателями в

собственность бесплатно;

    предоставление земельного участка

юридическим лицам в собственность

Заместитель главы

администрации

бесплатно

5

5

бесплатно;

   предоставление земельного участка

физическим лицам в аренду;

   предоставление земельного участка

физическим лицам, являющимся

индивидуальными предпринимателями в

аренду;

   предоставление земельного участка

юридическим лицам в аренду;

   предоставление земельного участка

юридическим лицам в постоянное

(бессрочное) пользование;

   предоставление земельного участка

физическим лицам в безвозмездное

пользование;

   предоставление земельного участка

физическим лицам, являющимся

индивидуальными предпринимателями в

безвозмездное пользование;

   предоставление земельного участка

юридическим лицам в безвозмездное

пользование.

12 Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности, земельных участков

государственная собственность на которые не

разграничена, на торгах

    утверждение схемы расположения

земельного участка (заявитель – физическое

лицо);

    утверждение схемы расположения

земельного участка (заявитель – физическое

лицо, являющееся индивидуальным

предпринимателем);

    утверждение схемы расположения

земельного участка (заявитель –

юридическое лицо);

      рассмотрение заявления о проведении

аукциона по продаже земельного участка

Заместитель главы

администрации

бесплатно

6

6

(заявитель – физическое лицо);

      рассмотрение заявления о проведении

аукциона по продаже земельного участка

(заявитель – физическое лицо, являющееся

индивидуальным предпринимателем);

      рассмотрение заявления о проведении

аукциона по продаже земельного участка

(заявитель – юридическое лицо);

      рассмотрение заявления о проведении

аукциона на право заключения договора

аренды земельного участка (заявитель –

физическое лицо);

     рассмотрение заявления о проведении

аукциона на право заключения договора

аренды земельного участка (заявитель –

физическое лицо, являющееся

индивидуальным предпринимателем);

     рассмотрение заявления о проведении

аукциона на право заключения договора

аренды земельного участка (заявитель –

физическое лицо);

     предоставление земельного участка

физическим лицам в собственность за плату

по итогам аукциона;

     предоставление земельного участка

физическим лицам, являющимся

индивидуальными предпринимателями, в

собственность за плату по итогам аукциона;

     предоставление земельного участка

юридическим лицам в собственность за

плату по итогам аукциона;

      предоставление земельного участка

физическим лицам в аренду по итогам

аукциона;

     предоставление земельного участка

7

7

физическим лицам, являющимся

индивидуальными предпринимателями, в

аренду по итогам аукциона;

      предоставление земельного участка

юридическим лицам в аренду по итогам

аукциона.
13 Предоставление гражданам, имеющим трех и

более детей, земельных участков в

собственность бесплатно на территории

Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области

выдача постановления администрации

Идолгского муниципального образования о

предоставлении бесплатно земельного

участка для индивидуального жилищного

строительства, дачного строительства,

ведения садоводства или огородничества и

кадастрового паспорта земельного участка;

Заместитель главы

администрации

бесплатно

14 Постановка на учет граждан, имеющих трех и

более детей, для приобретения бесплатно

земельных участков для индивидуального

жилищного строительства, дачного

строительства, ведения садоводства или

огородничества, проживающих на территории

Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области

постановка на учет граждан, имеющих трех

и более детей, для приобретения бесплатно

земельных участков для индивидуального

жилищного строительства, дачного

строительства, ведения садоводства или

огородничества, проживающих на

территории Идолгского муниципального

образования Татищевского муниципального

района Саратовской области

Заместитель главы

администрации

бесплатно

15

Передача жилого помещения

муниципального жилищного фонда в

собственность граждан (приватизация)

- заключение договора на передачу жилого

помещения в собственность граждан на

основании закона РФ «О приватизации

жилищного фонда в РФ»

Заместитель главы

администрации

бесплатно

16 Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального

строительства на территории Идолгского

муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

выдача постановления администрации

муниципального образования о

предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального

строительства

Заместитель главы

администрации

бесплатно

17

Предоставление земельных участков, на

которых расположены здания, сооружения,

помещения в них на территории Идолгского

решение о предоставлении земельного

участка;

   - заключение договора купли-продажи,

Заместитель главы

администрации

бесплатно

garantf1://12058992.3000/

8

8

муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

аренды, безвозмездного пользования

земельного участка
Услуги по передаче полномочий  администрацией Татищевского муниципального района Саратовской области

18

Выдача разрешения на строительство на

территории Идолгского муниципального

образования Татищевского муниципального

района Саратовской области

выдача разрешения (в том числе продление

срока действия разрешения, внесение

изменений в разрешение) на строительство

выдача разрешения на строительство

(реконструкцию) объекта капитального

строительства;

сектор развития

экономической

инфраструктуры социальных

и общественных отношений

бесплатно

19 Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию на территории Идолгского

муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию

сектор развития

экономической

инфраструктуры социальных

и общественных отношений

бесплатно

20 Выдача градостроительных планов земельных

участков на территории Идолгского

муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

выдача градостроительного плана

земельного участка

сектор развития

экономической

инфраструктуры

социальных и

общественных отношений

бесплатно

21 Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов

капитального строительства на территории

Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области

предоставление разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов

капитального строительства

Заместитель главы

администрации

бесплатно

9

9

 Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Идолгского муниципального

образования Татищевского района

Саратовской области

от 11.07.2016 № 50/155-1

ПОРЯДОК

определения платы за оказание услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией Идолгского муниципального образования

Татищевского  муниципального района Саратовской области

1. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг администрацией Идолгского

муниципального образования Татищевского  муниципального района

Саратовской области предоставляются администрацией Идолгского

муниципального образования Татищевского  муниципального района

Саратовской области на бесплатной основе.

2. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией

Идолгского муниципального образования Татищевского  муниципального

района Саратовской области и предоставляемых организациями,

подведомственными федеральным органам государственной власти, органам

государственной власти Саратовской области, определяется в соответствии с

законодательством и нормативными правовыми актами Российской

Федерации и Саратовской области.

3. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области и предоставляются иными организациями,

определяется организациями (их учредителями) самостоятельно в

соответствии с законодательством Российской Федерации.